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Jord- och skogsbruksministeriet har begärt Ålands landskapsregerings 
utlåtande angående kommissionens förslag till fiskemöjligheter i Östersjön 
under år 2021. 
 
Landskapsregeringen ser det som positivt att problemen med den felrap-
porterade laxen har kunnat minskas och att resultaten nu kan omsättas i 
höjd fiskekvot. Utgående från omfattningen av tidigare års felrapporterade 
laxfiske kunde ökningen av kvoten dock vara större än den föreslagna. En 
ytterligare ökning av kvoten stöds även av uppgifterna om den i älvarna 
uppvandrande mängden lax.  
 
Beträffande torskkvoten för östra beståndet stöder landskapsregeringen ett 
fortsatt förbud mot riktat torskfiske med trål men anser att ett förbud som 
fortsättningsvis även innefattar småskaligt fiske med garn inte står i 
proportion till negativ socioekonomisk påverkan. Ett sådant förbud är ett 
hårt slag mot mindre fiskekulturer. För att framledes möjliggöra ett 
vetenskapligt fiske inom ramen för den begränsade kvot som sätts för 
bifångst är det nödvändigt att bifångstkvoten hålls på samma nivå som 
under 2020.   
 
Ur fiskets synvinkel är förslaget till nerskärning av strömmingskvoten i 
centrala Östersjön på den föreslagna nivån, 36,4 % (motsvarande 12,24 
miljoner kg för Finlands kvot), svår att acceptera. Den åländska förvalt-
ningen har tidigare framfört att man måste eftersträva mindre variationer i 
fiskekvoterna för att inte försätta yrkesutövarna i omöjliga situationer. För 
de fiskeaktörer som har merparten av sina kvotmängder i centrala Öster-
sjön medför förslaget ett ekonomiskt avbräck som kan vara avgörande för 
verksamhetens fortsättning. 
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Vad gäller strömmingskvoten i Bottniska viken noteras att förslaget ligger 
på samma nivå som innevarande års fiskekvot vilket i sig betyder att fisket 
inte skulle reduceras ytterligare. Då kvoten redan minskades med 26,7 %, 
(19,4 miljoner kg för Finlands kvot) från år 2019 till år 2020 är det 
sannolikt att det inte kommer att finnas kvotmängder kvar att överföra till 
år 2021.   
 
I kvotförslaget föreslår man att vassbuksmängden, trots ICES rekommen-
dation om utrymme för en liten ökning, bibehålls på samma nivå som 
innevarande år. Den föreslagna ökningen är dock så liten att den inte skulle 
ha någon betydelse för fisket.  Dessutom skulle en större vassbukskvot i 
det här skedet medföra en uppenbar risk för att flera stora trålare skulle 
söka sig längre upp i norra Östersjön för att fiska, då fisket i södra 
Östersjön begränsas i syfte att skydda torskbestånden.  
 
Landskapsregeringen önskar att Finland i sina ställningstagande beaktar 
de åländska ståndpunkterna. I de fall de åländska ståndpunkterna är av-
vikande ber landskapsregeringen att riksmyndigheterna framför dessa i 
enlighet med 59 a § självstyrelselagen (1991:71) för Åland. 
 
Landskapsregeringen kan på begäran närmare formulera eventuella 
avvikande ståndpunkter. 
 
 
 
 
Minister Fredrik Karlström 
 
 
 
 
Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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